
Página 17917Número 176 Viernes, 31 de julio de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4133 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión 
de un puesto de Director Gerente de este Organismo por el 
procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio 
de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 6 de julio de 2020 (BORM núm. 159, de 11 de julio).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 6 de julio de 2020 (B.O.R.M. número 159, de 11 de julio) se convocó para 
su provisión por el procedimiento de libre designación, un puesto de Director 
Gerente de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, 
modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. núm. 275 de 24 de 
noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la convocatoria, 
la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo convocados es de 
libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, previa 
propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo al que se 
encuentre adscrito que, en el presente caso, en ausencia de Director Gerente 
del mismo, ha sido informado por el Director General de Recursos Humanos y la 
Directora General de Asistencia Sanitaria del Servicio Murciano de Salud.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) 
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para el 
puesto de trabajo indicado en la convocatoria arriba mencionada, a la persona 
relacionada en el Anexo que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-310720-4133



Página 17918Número 176 Viernes, 31 de julio de 2020

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 28 de julio de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-310720-4133



Página 17919Número 176 Viernes, 31 de julio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

A N E X O  
 

 
 

CENTRO DIRECTIVO: HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ROMÁN ALBERCA 
 

 
DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D. CLASIF. FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR/A 
GERENTE 29 EST LD A1 Dª María José Lozano Semitiel 

 

NPE: A-310720-4133


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	5743/2020	Ley 2/2020, de 27 de julio, de mitigación del impacto socioeconómico del COVID-19 en el área de vivienda e infraestructuras. 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5725/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categor
	5727/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director Gerente de este Organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de la 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5747/2020	Decreto n.º 74/2020, de 30 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena, Lorca y Molina de Segura, con destino al plan de pedanías, diputaciones, barrios periféricos y/o deprimido
	5748/2020	Decreto n.º 75/2020, de 30 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 41 Ayuntamientos de la Región de Murcia de menos de 50.000 habitantes, para la ejecución de las obras incluidas en el Plan de Cooperación a las 
	Consejería de Educación y Cultura
	5409/2020	Resolución de 21 de julio de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 7 de julio de 2020 por la que se autoriza la ap
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5413/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y Autocares López Fernández, S.L., por el que
	5414/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	5415/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	5416/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	5417/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	5418/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	5721/2020	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2020. P
	5722/2020	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2020. P
	5723/2020	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2020. P
	5724/2020	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2020. P
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5652/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Alamilla Solar” en el término munici
	5653/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Las Cabezuelas” en el término munici
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4980/2020	Anuncio por el que se convoca procedimiento para la adjudicación de los aprovechamientos forestales de los montes de utilidad pública de los del catálogo de la provincia de Murcia y de propiedad de la Comunidad Autónoma en la anualidad 2020.
	5156/2020	Anuncio de convocatoria para adjudicación de aprovechamientos cinegéticos montes de utilidad Pública Propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5424/2020	Despido objetivo individual 361/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5423/2020	Despido/ceses en general  380/2020.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	5183/2020	Procedimiento ordinario 316/2009.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	5180/2020	Juicio verbal 1.380/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5412/2020	Seguridad Social 757/2018.
	De lo Social número Uno de Badajoz
	5229/2020	Procedimiento ordinario 802/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5259/2020	Anuncio de cambio de miembro en Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Abarán.
	Cartagena
	11110/2019	Información pública del Proyecto Técnico, la Evaluación de Impacto Ambiental y documentación relativa para solicitud de Autorización Ambiental Integrada para fábrica de pienso para alimentación animal.
	5550/2020	Anuncio Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual Plan General de Ordenación Urbana en el ámbito de la Unidad de Actuación n.º 1, Poblado Marina (UA-1) Tentegorra, promovido por las mercantiles Explotaciones Agrícolas de Pozo Estr
	Jumilla
	4767/2020	Aprobación inicial de la modificación de las bases reguladoras de concesión de subvenciones para transporte a universidades y otros centros de enseñanza (bonobús).
	La Unión
	5420/2020	Aprobación definitiva de la modificación n.º 10 del Presupuesto General 2020.
	Las Torres de Cotillas
	5392/2020	Anuncio de nombramiento de funcionarias/os carrera.
	Mula
	4624/2020	Solicitud de autorización excepcional para la instalación de una planta de tratamiento de residuos de la construcción, demolición y silvicultura.
	Murcia
	5661/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 24 de julio de 2020, por el que se convocan subvenciones por incremento de costes de explotación de vehículos auto taxi adaptados para personas con discapacidad.
	Puerto Lumbreras
	5738/2020	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General correspondiente al ejercicio 2020, y plantilla de personal.
	Torre Pacheco
	4671/2020	Bases para la creación de una bolsa de trabajo para contrataciones de personal laboral o funcionario interino.
	5046/2020	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno de Centro de Atención a la Infancia.
	5047/2020	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Servicio de Escuelas Vacacionales para Conciliación de la vida laboral y familiar.
	Ulea
	5400/2020	Exposición pública y periodo de cobranza en voluntaria de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y de naturaleza rústica.
	Villanueva del Río Segura
	5425/2020	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al tercer bimestre de 2020.
	5427/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las tarifas por prestación de los servicios municipales de abastecimiento de agua potable y saneamiento de Villanueva del Río Segura.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-30T18:56:54+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



